[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  «18» 04.2022г.  № 341
О внесении изменений  в постановление администрации Калачевского муниципального района  Волгоградской области  от 24.01.2020г. № 43 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства»
     На основании Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановления администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. № 664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области», руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 24.01.2020г. № 43 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства» (далее - Регламент), следующие изменения:
 1.1. Изложить подпункт 1.4.2 пункта 1.4. Регламента в следующей редакции:

«1.4.2. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги Заявитель может получить:

- непосредственно в администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области и МФЦ (информационные стенды, устное информирование по телефону, а также на личном приеме муниципальными служащими администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области и сотрудниками МФЦ);

- по почте, в том числе электронной (ra_kalach@volganet.ru), в случае письменного обращения заявителя;

- в сети Интернет на официальном сайте администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области. (www.kalachadmin.ru), на Едином портале государственных и муниципальных услуг, являющемся федеральной государственной информационной системой, обеспечивающей предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг) (www.gosuslugi.ru) (далее также именуется – информационная система).»;
1.2. В пункте 2.5 Регламента слова «Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (первоначальный текст документа опубликован в изданиях Собрание законодательства РФ, № 30, 28.07.1997, ст. 3594; «Российская газета», № 145, 30.07.1997» заменить словами «Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (первоначальный текст документа опубликован в изданиях Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 14.07.2015; «Российская газета», № 156, 17.07.2015; Собрание законодательства РФ, 20.07.2015, № 29 (часть 1), ст. 4344»;
1.3. Абзац 2 подпункта 2.13.1 пункта 2.13. Регламента изложить в следующей редакции:

«Помещения уполномоченного органа должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим требованиям к условиям труда «Требования к организации работ с персональными электронными вычислительными машинами и копировальной техникой СП 2.2.3670-20» и быть оборудованы средствами пожаротушения.»;

1.4.  Пункт 5.2 Регламента изложить в следующей редакции:
«5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в администрацию Калачевского муниципального района, МФЦ, либо в комитет экономической политики и развития  Волгоградской области, являющийся учредителем МФЦ (далее - учредитель МФЦ).

Жалобы на решения и действия (бездействие) работника МФЦ подаются руководителю этого МФЦ. Жалобы на решения и действия (бездействие) МФЦ подаются учредителю МФЦ или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации.
Жалоба на решения и действия (бездействие) администрации Калачевского муниципального района,  должностного лица  администрации Калачевского муниципального района, муниципального служащего, главы Калачевского муниципального района может быть направлена по почте, через МФЦ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.
Жалоба на решения и действия (бездействие) МФЦ, работника МФЦ может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта МФЦ, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя».
1.5. По всему тексту Регламента вместо слов «Отдел по  управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации  Калачевского муниципального  района Волгоградской области» читать «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации  Калачевского муниципального  района Волгоградской области»  в соответствующих падежах.
       2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
       3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Калачевского муниципального района Волгоградской области Н.П. Земскову.
Глава Калачевского
муниципального района                                                               С.А.Тюрин